2023年９月22日

各  位

会 社 名  株式会社 平和堂

代表者名  代表取締役社長執行役員 平松 正嗣

コード番号 8276（東証 プライム）

問合せ先  執行役員財務部長 和田 哲政

Ｔ Ｅ Ｌ  0749-23-3111（代表）

Ｕ Ｒ Ｌ  https://www.heiwado.jp/

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、2023年４月４日に公表いたしました2024年２月期の業績予想を下記のとおり修正

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.連結業績予想について

（１）2024年２月期第２四半期業績予想の修正（2023年２月21日～2023年８月20日）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 206,000 2,900 3,600 2,000 38.13

今回修正予想(B) 207,960 6,386 6,916 4,129 78.74

増減額(B-A) 1,960 3,486 3,316 2,129 ―

増減率(%) 1.0 120.2 92.1 106.5 ―

(ご参考)前期

第２四半期実績

203,210

4,825

5,567

2,982

56.87

（２）2024年２月期通期業績予想の修正（2023年２月21日～2024年２月20日）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 420,000 6,800 8,000 4,600 87.71

今回修正予想(B) 427,000 13,000 14,100 8,300 158.25

増減額(B-A) 7,000 6,200 6,100 3,700 ―

増減率(%) 1.7 91.2 76.3 80.4 ―

(ご参考)前期実績 415,675 11,279 13,069 7,516 143.31

２.個別業績予想について

（１）2024年２月期第２四半期業績予想数値の修正（2023年２月21日～2023年８月20日）

営業収益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 184,000 3,800 2,500 47.67

今回修正予想(B) 185,785 6,301 4,037 76.99

増減額(B-A) 1,785 2,501 1,537 ―

増減率(%) 1.0 65.8 61.5 ―

(ご参考)前期第２四半期実績 181,058 6,078 3,644 69.49

（２）2024年２月期通期業績予想数値の修正（2023年２月21日～2024年２月20日）

営業収益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 376,000 7,200 4,400 83.89

今回修正予想(B) 382,000 12,100 7,400 141.09

増減額(B-A) 6,000 4,900 3,000 ―

増減率(%) 1.6 68.1 68.2 ―

(ご参考)前期実績 371,282 12,311 8,240 157.11

３.修正の理由

第２四半期連結累計期間の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の位置づけ移行に伴う制

限緩和を受けて、外出需要回復や客数増加、継続的な物価上昇による一品単価上昇により営業収益が想定を

上回りました。販売管理費において、光熱費は使用量削減の取り組みや燃料調整費が想定ほど上昇しなかっ

たことに加え、広告宣伝費の効果的運用や人件費は生産性改善により当初予想を下回ったことで、営業利益、

経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益、１株当たり四半期純利益いずれも前回発表予想を上方修正

いたします。

 また、通期に関しましても、エネルギー価格の高止まりや物価上昇などの不安から、消費者の生活防衛意識

はこれまで以上に高まっており、依然として不透明な状況が続いておりますが、第２四半期連結累計期間の

見通しを勘案し、前回発表予想を上方修正いたします。

※上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績について

は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上